
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 60 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 г. №76-од

Об организации деятельности 
психолого-педагогического 
консилиума в ДОУ

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» (№ 273- 
ФЗ от 29.12.2012); распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019 г. 
№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о Психолого
педагогическом консилиуме образовательной организации», с целью 
создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 
адаптации обучающихся, посредством психолого-педагогического 
сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) на 2024- 

2025 учебный год на базе ГБДОУ детский сад № 60 Невского района Санкт- 
Петербурга в составе:

- Н.П. Вахрина - заместитель заведующего, председатель ППк;
- О.Ю. Ичанская - педагог-психолог, член ППк, заместитель 

председателя ППК;
- И.Ю. Кудинова - учитель-логопед, секретарь ППк;
- О.Ю. Виноградова - учитель-логопед;
- Т.Е. Легомина - учитель-логопед;
- О.Н. Нефедова - учитель-логопед/дефектолог;
- А.Л. Лапенкова - учитель-дефектолог;
- М.Г. Мелехова - учитель-дефектолог;
- Н.Н. Бакланова - учитель-дефектолог;
- Н.А. Цюкевич - музыкальный руководитель;
- Н.Б. Васильева - воспитатель;
- Т.М. Смирнова - воспитатель;
- Е.А. Рублевская - воспитатель.

2. Разработать и утвердить график плановых и внеплановых заседаний



ППк на 2024-2025 учебный год.

3. Получить согласие родителей (законных представителей) на 
проведение психолого-педагогического обследования специалистами ППк.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Володченко Н.П.

Н.П. Вахрина 
О.Ю. Ичанская 
И.Ю. Кудинова 
О.Ю. Виноградова 
Т.Е. Легомина 
О.Н. Нефедова 
А.Л. Лапенкова

" М.Г. Мелехова 
.^4^- Н.Н. Бакланова 

' Н.А. Цюкевич 
Н.Б. Васильева 
Т.М. Смирнова 
Е.А. Рублевская


